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A. Hammered Gold

1 Gold Unite Cinquefoil Mintmark Very fine (AGW=0.2792 oz.)

ENGLAND. James I, 1603-25.
Gold unite, cinquefoil mintmark (1613-15).
Half-length fourth crowned bust of King James I right, holding orb and
sceptre. Legend reads ·IACOBVS·D·G·MAG·BRIT·FRAN·ET·HIB·REX·
Translation: James by the Grace of God King of Great Britain, France and
Ireland. / Crowned quartered shield dividing monogram. Legend reads
·FACIAM·EOS·IN·GENTEM·VNAM· I R Translation: I will make them one
nation.
Very fine.

410.-



B. A Collection of Spectacular Coins

2 1687 Gold 5 Guineas, Elephant and Castle, ex Slaney, ex Montagu, Single
Finest NGC MS 63 #2124443-039 (AGW=1.2291 oz.)

ENGLAND. James II, 1685-88.
Gold 5 guineas, 1687, Elephant and Castle
Second laureate bust left, with flowing hair; elephant and castle below;
IACOBVS · II · DEI · GRATIA [James II, by the grace of God]. / Crowned,
cruciform shields; sceptres in angles, with French fleur-de-lis struck over Irish
harp, and Irish harp struck over French fleur-de-lis; date above, bisected by
crown; · MAG · BR · FRA · ET · HIB REX · [King of Great Britain, France, and
Ireland].
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2124443-

039.

ex. Slaney Collection, SPINK 3024, lot 70, 15th May 2003.
ex. A.H. Baldwin & Sons, 1951, purchased by Slaney.
ex. Dr E.C. Carter Collection, purchased en bloc by A.H. Baldwin & Sons, 1950.
ex. Lieut. Col. T.G. Carter Collection, purchased by SPINK, 1936.
ex. B.M.S Roth Collection, Sotheby, lot 349, 19th July 1917.
ex. H. Montagu Collection, Sotheby, third portion, lot 842, 13th November
1896.
ex. W. Brice of Clifton Collection, purchased en bloc by H. Montagu, 1887.
Very Rare, Finest Known, Single Finest Graded, ex. Slaney, ex. Dr Carter, ex.
Lieut. Col. Carter, ex. Roth, ex. Montagu, ex. Brice
NGC Mint State 63. Extraordinary example, prooflike and lustrous with a

standard of definition completely unseen on other examples. Very Rare.

Finest graded. Finest known.

- Both the finest graded and finest known example of the issue, as well as
the SPINK plate coin for the type.
- Struck to a higher quality than all other examples featuring a unique level
of detail and a specimen-like nature.
- Accompanied by a staggering provenance of the most illustrious
collections, including Montagu and Slaney, with records dating to 1887
The 1687 Elephant and Castle Five Guinea Piece is among a class of coin that
is both highly sought after and seldom offered for sale. Owning any example
is a great numismatic feat, more often dreamt than lived. This example is the
SPINK catalogue coin and undisputedly the very best example of the issue.
Time and time again, collectors who have wished to assemble the finest and
most important of collections, such as Montagu in the 19th century, or
Slaney in the 20th, have found themselves purchasing this exact coin - and
for the first time in two decades this coin is courting suitors.
Despite featuring one of the most artistically rich portraits, coins of James II
are somewhat of a rarity for two reasons: firstly, the brevity and unpopularity

https://www.ngccoin.com/certlookup/2124443-039/63/


denominations such as a five guinea piece, leaves them extremely
susceptible to being melted down or repurposed throughout their journey
to us. The relatively few examples we have left are fought over by collectors
and investors alike.
The elephant and castle hallmark gives a historic depth and connection to
this coin that is quite exceptional. A hallmark denotes that the metal
content of a coin is from a particularly notable source such as war plunder or
newly discovered mines. It is a device scarcely utilised in British coinage and
evokes thoughts of modern commemorative issues, except in these
instances the coins themselves are struck of the very history they wish to
commemorate. Similar issues are coins of 1703 wearing a VIGO hallmark
denoting they were struck with captured Spanish bullion, and the ‘CAL.’
quarter eagles of 1848 proudly struck with California gold. The symbol seen
below the truncation of this coin however - an elephant supporting a castle
upon its back – denotes that its gold content was exploited by the Royal
African Company from the newly-discovered gold fields of West Africa. By
the time this coin was struck, however, the mining operation was secondary
to a far more profitable monopoly that the company held on slave trading
along the coast of Western Africa. James II was a majority shareholder in the
enterprise and, aware of the cruel, murderous, and dehumanising practises
of the company, profited immensely from the booming trade of precious
metals and enslaved lives. This coin was struck at the beginnings of
centuries of devastation and exploitation to be left in the wake of Western
progress. A difference between this coin and most others though is that it
does not hide the exploitation it has been birthed from and authentically
wears what it is for all to see. To throw a sheet over the prevalent evils of
human history would be to repeat these mistakes again and ignore the
progress still to be made.
A coin’s beauty is in its condition. This coin’s striated surfaces exhibit a
dazzling lustre, rich tone, and areas of strong mirroring. With only light
handling and haymarks, this example is the highest graded by both NGC
and PCGS by two full grades, with only two other examples having graded
mint state (MS60 and 61, both NGC). But the most striking feature of this
coin is how exceptionally well struck it is. The James II bust is a masterclass
in fine workmanship and intricate detail executed by veteran engraver John
Roettiers (1631-1703). The flowing, regnal locks are each carefully planned and
painstakingly engraved. Only with a full and clean strike can the true beauty
of Roettiers’ efforts be appreciated. The richness of strike is also seen,
importantly, in the elephant and castle mark.
Tilting the coin slowly around in one’s grasp, centuries of beauty spring to life
before the beholder’s eyes. A shimmering and full lustre dances over rich,
ochre toning as the crisp and fully defined strike appears decades ahead of
its time. No photo or video will ever capture the beauty of a lustrous coin in
light, let alone a rarity such as this; and only with the coin before us can the
presence of its history be felt. This coin was likely struck to grace a court
favourite of the King and one can only imagine the noble, valiant, or
murderous hands that may have held it.
The coin exhibits just one spot of weakness that is on the lowest tip of the
bust. This weakness is ubiquitous and consistently more severe across the
issue. Another common problem with the issue is adjustment marks that



considered in some ways a presentation piece having been struck to serve a
purpose more symbolic than useful. It is quite possible however that this
specific example was struck with a greater level of care, and perhaps even
with greater intentions. There is a quality about this example that evokes a
modern specimen strike. The edge beading is unusually clear and well
placed. The locks of hair are unusually well defined. The golden blank on
which it is struck is unusually broad. It is in an unusually fine state of
preservation showing it has been treated with upmost care since its striking.
The exact, unique nature of this piece cannot be described for certain,
although it can be said that its beauty is unparalleled within the issue.
It is not uncommon for top dealers and auction houses to have only publicly
handled one or two examples of this coin in any grade, or no examples at all.
The institutions who have publicly handled an example of this calibre are
just those listed in this coin’s provenance.
The Samuel King Survey of 2005 found that just 38 examples of this issue
had sold over a 45-year period making this the second rarest five guinea
piece of James II. SPINK noted in 2003, that this example was not just the
finest they had seen of the issue, but the finest of all James II five guinea
pieces they had seen. Keep in mind that SPINK, founded 1666, predates this
coin.
Milled Coinage of England (1950) describes the issue as ‘VR’ for ‘very rare’ and
Maurice Bull (2022) awards the issue a rating of ‘R’ for ‘rare’; although with
perhaps fewer than fifty examples extant Bull’s assessment is overly
cautious.
It is a common view that tangible assets, particularly rare and fine coins,
perform well in times of economic adversity. However, the highest end of
numismatics has consistently seen far superior growth that is vastly out of
proportion to the rest of the market. The reason for this is simple: rarity,
beauty, and historical importance as traits become exponentially rarer with
each step forward in quality. As the most resourceful of collectors and
investors jostle for the best of the best, the rest of the market watches on as
the upper echelon of coinage drifts further and further ahead of the fleet.
This coin has long been aboard those flagship vessels.

1770.-



3 1729 Gold Pattern Guinea NGC PF 61 #2124450-023 (AGW=0.2473 oz.)

GREAT BRITAIN. George II, 1727-60.
Gold Pattern Guinea by Croker, 1729.
Laureate bust left; GEORGIVS · II DEI · GRATIA · [Geroge II, by the Grace of
God]. / Crowned, garnished shield of arms; date divided above; · M · B · F · ET ·
H · REX · F · D · B · ET · L · D · S · R · I · R · A · T · ET · E · [King of Great Britain
France and Ireland, defender of the Faith, Duke of Brunswick and
Lüneburgm, Arch-Treasurer and Elector of the Holy Roman Empire].
In secure plastic holder, graded NGC PF 61, certification number 2124450-

023.

Extremely Rare, R5
NGC Proof 61. Strongly struck. Flashy and attractive. Slight wear to high

points of obverse, and chatter in fields as indicated by grade. Reverse far

superior with striation lines strongly visible. Unusually misstruck. Extremely

rare. 11-20 examples known.

- Rated R5, extremely rare. There are only 6-10 examples.
- Designed and engraved by master engraver John Croker who worked
closely with Sir Isaac Newton, who was Master of the Mint at the time of this
pattern’s striking.
- Curiously misstruck. Very strange for a coin of this type.
As Sir Isaac Newton oversaw the workings of The Royal Mint, master jeweller
turned legendary engraver John Croker produced this extremely rare
pattern coin. So few are examples of this issue that only six have publicly
traded in the last two decades. With an example gracing the Montagu
Collection, Murdoch Collection, Douglas-Morris Collection, Pittman
Collection and Slaney Collection, this is clearly a must-have for any serious
collection of British coinage.

360.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2124450-023/61/


4 1761 Gold Pattern Guinea NGC PF 63 #2124454-036 (AGW=0.2405 oz.)

GREAT BRITAIN. George III, 1760-1820.
Gold Pattern Guinea by Yeo, 1761, Three Leaves
Young, laureate bust right, with five berries in wreath and three leaves at top;
GEORGIVS · III · DEI · GRATIA · [George III, by the grace of God]. / Crowned,
garnished shield of arms; date divided above; · M · B · F · ET · H · REX · F · D · B
· ET · L · D · S · R · I · R · A · T · ET · E · [King of Great Britain France and Ireland,
defender of the Faith, Duke of Brunswick and Lüneburgm, Arch-Treasurer
and Elector of the Holy Roman Empire].
In secure plastic holder, graded NGC PF 63, certification number 2124454-

036.

ex. SPINK Numismatic Circular, lot 2553, April 1994.
Extremely Rare, R5
NGC Proof 63. Extremely attractive. Precisely struck in great detail. Very bold

colour - particularly on reverse - with wisps of warm orange in bloom.

Extremely rare. 6-10 examples known.

- Rated R5, extremely rare. There are only 6-10 examples.
- One of the earliest patterns of Richard Yeo, if not the earliest.
- An extremely attractive and accomplished portrait of George III in stunning
preservation.
This coin is a beautiful example of an extremely rare and sought-after
pattern issue. Only around six examples have publicly traded hands in the
last 20 years. Richard Yeo’s masterful depiction of a youthful George III exists
here in prime form, with a strong strike, just minimal cabinet wear, and
beautiful, glowing surfaces. The subtle shape of the King’s features are
accented by a satiny lustre that creates a touching realism. This simple
naturalism is complimented by the precise and intricate locks of hair,
accented by the radiant grooves which surround each lock. This
phenomenal pattern would have pride of place in any world-class collection.

360.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2124454-036/63/


5 1773/1 Gold Guinea 3 over 1 Overdate Single Finest NGC MS 64 #2124450-
030 (AGW=0.2467 oz.)

GREAT BRITAIN. George III, 1760-1820.
Gold guinea, 1773/1. London.
Third laureate bust right; GEORGIVS · III DEI · GRATIA · [George III, by the
grace of God]. / Crowned, garnished shield of arms; date divided above, with
3 struck over 1; · M · B · F · ET · H · REX · F · D · B · ET · L · D · S · R · I · R · A · T · ET
· E ·. [King of Great Britain France and Ireland, defender of the Faith, Duke of
Brunswick and Lüneburgm, Arch-Treasurer and Elector of the Holy Roman
Empire].
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2124450-

030.

Extremely Rare, Unrecorded Overdate, Single Finest (NGC & PCGS)
NGC Mint State 64. Exceptional. Boldy struck for issue with just light cabinet

friction. Very lustrous. Regular issue extremely elusive in this condition, and

given the overdate, extremely rare.

- Graded NGC MS64, this stands as the single finest graded overdate of the
issue and is joint finest graded with all regular examples. No 1773 guinea of
any type is graded higher.
- Not only is this one of - if not the - finest 1773 guineas available to collectors
but it also features an unusual and unrecorded overdate, making this coin
extremely rare.
- Featuring a masterful bust by the great Richard Yeo that can only be fully
appreciated in such immaculate condition.
This is an exceedingly special coin. A regular issue 1773 guinea in this
condition would be exceptional in its own right as they are so seldom seen.
However, this is an unrecorded overdate in a series where overdates or not
all too common. Bull (2020) references two overdates for the 1773 guinea: 3
over 2, and first 7 over 1. Both are considered rare. This overdate is 3 over a
misstruck 1. There is no record in literature or auction archives of such an
overdate existing and as such this example is exceedingly rare and of the
highest interest.
Visually, the coin is extremely pleasing. Lustre on a guinea of this period is a
sight for sore eyes and this example has a hearty dose of silky, swirling
shimmer. So frequently busts of this period are seen poorly struck. This is not
the case here, with the coin featuring Yeo’s masterful bust struck full and
proud. The grade of Mint State 64, fittingly awarded, is the highest ever
gifted to the issue (overdate or not). It is worth noting that PCGS have no
1773 examples grade above an MS62. An extremely common problem with
this issue is die flaws that pockmark the surfaces of even high-grade
examples. Numeric grading does not take this fully into account and the
example offered here stands out as a relatively unflawed example featuring

https://www.ngccoin.com/certlookup/2124450-030/64/


clear and smooth devices. Absolutely choice.
Clearly, this coin is a wonderful opportunity to bolster any top-class
collection or upgrade the standard of a collection that is just blooming.
Coins such as these are worthy of the upmost attention and will take pride of
place wherever they find their home.

360.-

6 1764 Gold Pattern Half-Guinea, Extremely Rare, ex Slaney, ex Dangar -
NGC PF64 CAM, Equal Finest Graded #2124454-038 (AGW=0.1155 oz.)

GREAT BRITAIN. George III, 1760-1820.
Gold half-guinea, 1764. Proof.
Smaller laureate bust right; GEORGIVS · III · DEI · GRATIA · [George III, by the
grace of God]. / Crowned, garnished shield of arms; date divided above; · M ·
B · F · ET · H · REX · F · D · B · ET · L · D · S · R · I · R · A · T · ET · E · [King of Great
Britain France and Ireland, defender of the Faith, Duke of Brunswick and
Lüneburgm, Arch-Treasurer and Elector of the Holy Roman Empire].
In secure plastic holder, graded NGC PF 64 CAMEO, certification number

2124454-038.

ex. Slaney Collection, SPINK 3024, lot 9, 15th May 2003.
ex. H.C. Dangar Collection, Glendining, lot 181, 15 April 1953.
Extremely Rare, R5, Equal Finest (NGC & PCGS), ex. Slaney, ex. Dangar
NGC Proof 64 Cameo. As attractive as is ever seen of the issue. Unblemished

portrait and immaculate reverse with striation marks. Extremely rare. 6-10

examples known. Dual finest graded.

- Rated R5, extremely rare. There are only 6-10 examples.
- One of two examples graded as Proof 64. None graded higher by either
grading company.
- Impressive provenance stretching to 1953, including the Slaney Collection.
This is an extremely rare pattern issue by the great Richard Yeo in his prime.
Only five examples, including this one, have traded publicly in the last two
decades. This particularly delicate and well-proportioned bust exists on no
other issue. This is also the joint finest graded example of this unique bust.
The svelte slopes of neck, cheek and shoulder are so perfectly and subtly
engraved, giving the impression of freshly pressed snow. A velvet lustre
shimmers and dances over each curve breathing life into the regnal
depiction. Flipping the coin over, a bold and precisely engraved royal shield
meets the eye. This contrast perfectly complements each side of the coin,
accenting both the softness of royal flesh and the cold strength of
aristocracy. All of this boldly stands out against beautifully reflective fields of
a subtle olive tone that under direct light erupts into a blazing yellow.
Truly a world class example, having graced the Dangar Collection, Slaney
Collection and British Collection. Befitting only of the cream of numismatic
collectors.

180.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2124454-038/64/


7 1839 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Una and the Lion Equal-finest PCGS
PR64 DCAM #29448545 (AGW=1.1435 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1839. Royal Mint.
Young head left, with six scrolls and eleven leaves in fillets; W. WYON, R.A. in
relief on truncation; VICTORIA D: G: BRITANNIARUM REGINA F: D: [Victoria,
by the grace of God, Queen of Britain, defender of the faith]. / Crowned
Queen, draped in mantle, leading British lion, with orb and sceptre in hands;
garter star on mantle; date [MDCCCXXXIX.] and W. WYON, R.A. below;
DIRIGE DEUS GRESSUS MEOS. [May the Lord direct my steps.].
In secure plastic holder, graded PCGS PR64 DCAM, certification number

29448545.

Extremely Rare, R4, Equal Finest Graded (PCGS)
PCGS Proof 64 Deep Cameo. Truly breath-taking. The most famed of British

coins in impeccable condition. Fully struck and gorgeously lustrous devices

float in completely mirrored fields. To hold the coin close is to see yourself

staring back. No wear and light handling marks as indicated by grade.

Extremely rare and exceedingly sought after. 11 to 20 examples known.

Equal finest graded (PCGS).

This coin is known as the Una and the Lion Five Pound piece. The design was
derived from a poem, The Faerie Queene by Edmund Spenser in praise of
Queen Elizabeth I published in 1590. In that poem Una is the personification
of the "True Church" and also representative of Truth. At one she point tames
a lion by her beauty and honesty; the lion then travels with her both as a
guard and to undertake deeds. On the coin, by William Wyon, Una is Queen
Victoria. She is wearing a crown and guiding the lion with her sceptre while
holding an orb. It is a classic of the Victorian Age in both style and sentiment,
and one of master engraver William Wyon's masterpieces, with a modest
mintage in the hundreds. It was only minted on demand from the time it
first appeared in the Coronation sets, only in Proof grade.

1690.-

https://www.pcgs.com/cert/29448545


C. Quintuple Sovereigns

8 1887 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Extremely fine (AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1887. London.
Jubilee head of Queen Victoria facing left; VICTORIA D: G: BRITT: REG: F: D:.
Design by Joseph Edgar Boehm. / St. George on horseback rearing right;
dragon below with a broken lance in its chest; date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Prooflike characteristics; minor hairlines and light scratches. Extremely fine.

1690.-

9 1902 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Matte proof About FDC, hairlines
(AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1902. London. Matte proof.
Bare head of King Edward VII facing right; DeS below; EDWARDVS VII D: G:
BRITT: OMN: REX F: D: IND: IMP: around. Design by George William de
Saulles. / St. George on horseback rearing right; dragon below with a broken
lance in its chest; date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
The usual hairlines as seen on type. About FDC.

1690.-



10 1937 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Proof PCGS PR62 CAM #44979269
(AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1937. Royal Mint. Proof.
Struck to commemorate the coronation on 12 May 1937.
Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F
: D : IND : IMP around. Design by Thomas Humphrey Paget. / St. George on
horseback rearing right; dragon below with a broken lance in its chest; date
and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge plain.
In secure plastic holder, graded PCGS PR62 CAM, certification number

44979269.

1690.-

11 1982 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO
#5787265-006 (AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1982. Royal Mint. Proof.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 5787265-006.

1690.-

https://www.pcgs.com/cert/44979269
https://www.ngccoin.com/certlookup/5787265-006/69/


D. Double Sovereigns

12 1887 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) NGC MS 63 #6345493-023
(AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold 2 pounds (double sovereign), 1887. London.
Crowned and draped Jubilee bust of Victoria facing left; VICTORIA D:G:
BRITT: REG: F:D:. Design by Joseph Edgar Boehm. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6345493-

023.

680.-

13 1887 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) NGC MS 63 #6614516-012
(AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold 2 pounds (double sovereign), 1887. London.
Crowned and draped Jubilee bust of Victoria facing left; VICTORIA D:G:
BRITT: REG: F:D:. Design by Joseph Edgar Boehm. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6614516-

012.

680.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6345493-023/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6614516-012/63/


14 1887 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) NGC MS 61 #6614516-013
(AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold 2 pounds (double sovereign), 1887. London.
Crowned and draped Jubilee bust of Victoria facing left; VICTORIA D:G:
BRITT: REG: F:D:. Design by Joseph Edgar Boehm. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 6614516-

013.

680.-

15 1887 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) NGC MS 61 PL #6322173-001
(AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold 2 pounds (double sovereign), 1887. London.
Crowned and draped Jubilee bust of Victoria facing left; VICTORIA D:G:
BRITT: REG: F:D:. Design by Joseph Edgar Boehm. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
NGC Prooflike designation is very rare.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61 PL, certification number

6322173-001.

680.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6614516-013/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6322173-001/61/


16 1902 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Matte proof About FDC
(AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold 2 pounds (double sovereign), 1902. London. Matte proof.
Bare head of Edward VII facing right; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX
F: D: IND: IMP:. Design by George William de Saulles. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Scratches and hairlines. About FDC.

680.-

17 1937 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Proof PCGS PR63 CAM
#44979268 (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Gold 2 pounds (double sovereign), 1937. Royal Mint. Proof.
Bare head of George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F : D :
IND : IMP.. Design by Thomas Humphrey Paget. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge plain.
In secure plastic holder, graded PCGS PR63 CAM, certification number

44979268.

680.-

https://www.pcgs.com/cert/44979268


E. British Sovereigns

18 1824 Gold Sovereign About very fine. Scarce (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Gold sovereign, 1824. London.
Laureate head left; GEORGIUS IIII D: G: BRITANNIAR: REX F: D: / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
About very fine. Scarce.

340.-

19 1832 Gold Sovereign First bust About very fine. Extremely rare
(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. William IV, 1830-37.
Gold sovereign, 1832. London. First bust.
First, bare head of William IV facing right; GULIELMUS IIII D:G: BRITANNIAR:
REX F:D:. / Crowned, embellished shield-of-arms; smaller crowned
Hannoverian arms within; ANNO and date below.
About very fine. Extremely rare.

340.-

20 1838 Gold Sovereign Good fine. Rare (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1838. London.
First young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Good fine. Rare.

340.-



21 1842 Gold Sovereign Closed 2 PCGS MS62 #39088119 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1842. London. Closed 2.
First young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation, with closed 2; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within
wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number 39088119.

340.-

22 1852 Gold Sovereign NGC MS 62 #6614512-002 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1852. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6614512-

002.

340.-

23 1852 Gold Sovereign NGC MS 61 #5787247-020 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1852. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 5787247-

020.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/39088119
https://www.ngccoin.com/certlookup/6614512-002/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5787247-020/61/


24 1858 Gold Sovereign NGC AU 55 #5787248-049 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1858. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Rare.
In secure plastic holder, graded NGC AU 55, certification number 5787248-

049.

340.-

25 1860 Gold Sovereign NGC MS 61 #5788799-008 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1860. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Scarce.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 5788799-

008.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5787248-049/55/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5788799-008/61/


26 1863 Gold Sovereign No die number NGC MS 62 #5879554-016
(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1863. London. No die number.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Mislabelled by NGC as having a die number.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 5879554-

016.

340.-

27 1866 Gold Sovereign NGC MS 61 #5787247-031 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1866. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; die
number and national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Die number 70.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 5787247-

031.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5879554-016/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5787247-031/61/


28 1871 Gold Sovereign Shield NGC MS 63 #5787247-005 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1871. London. Shield.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; die
number and national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Die number 30.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 5787247-

005.

340.-

29 1871 Gold Sovereign Shield NGC MS 62 #6141352-009 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1871. London. Shield.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; die
number and national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Die number 28.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6141352-

009.

340.-

30 1899 Gold Sovereign NGC MS 63 #6440481-008 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1899. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6440481-

008.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5787247-005/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6141352-009/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-008/63/


31 1899 Gold Sovereign NGC MS 63 #6440481-009 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1899. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6440481-

009.

340.-

32 1899 Gold Sovereign NGC MS 62 #6440481-013 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1899. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6440481-

013.

340.-

33 1899 Gold Sovereign NGC MS 62 #6440481-015 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1899. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6440481-

015.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-009/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-013/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-015/62/


34 1899 Gold Sovereign NGC MS 62 #6440481-016 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1899. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6440481-

016.

340.-

35 1899 Gold Sovereign NGC MS 62 #6440481-017 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1899. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6440481-

017.

340.-

36 1902 Gold Sovereign Matte Proof NGC PF 61 MATTE #6382423-001
(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1902. London. Matte Proof.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC PF 61 MATTE, certification number

6382423-001.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-016/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-017/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6382423-001/61/


37 1902 Gold Sovereign Extremely fine (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1902. London.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
Extremely fine.

340.-

38 1906 Gold Sovereign NGC MS 62 #5977948-009 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1906. London.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 5977948-

009.

340.-

39 1906 Gold Sovereign NGC MS 62 #6440481-018 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1906. London.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6440481-

018.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5977948-009/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-018/62/


40 1906 Gold Sovereign NGC MS 62 #6440481-020 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1906. London.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6440481-

020.

340.-

41 1907 Gold Sovereign NGC MS 62 #6440481-022 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1907. London.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6440481-

022.

340.-

42 1910 Gold Sovereign NGC MS 63 #6440481-025 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1910. London.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6440481-

025.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-020/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-022/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-025/63/


43 1913 Gold Sovereign PCGS AU58 #42571294 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1913. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded PCGS AU58 , certification number 42571294.

340.-

44 1915 Gold Sovereign NGC MS 63 #6440481-029 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1915. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6440481-

029.

340.-

45 1925 Gold Sovereign NGC MS 66+ #6440481-052 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66+, certification number 6440481-

052.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/42571294
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-029/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-052/66/


46 1925 Gold Sovereign NGC MS 66+ #6440481-060 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66+, certification number 6440481-

060.

340.-

47 1925 Gold Sovereign NGC MS 66+ #6440481-061 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66+, certification number 6440481-

061.

340.-

48 1925 Gold Sovereign NGC MS 66+ #6440481-066 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66+, certification number 6440481-

066.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-060/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-061/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-066/66/


49 1925 Gold Sovereign NGC MS 66+ #6440481-068 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66+, certification number 6440481-

068.

340.-

50 1925 Gold Sovereign NGC MS 66 #6440481-034 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6440481-

034.

340.-

51 1925 Gold Sovereign NGC MS 66 #6440481-037 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6440481-

037.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-068/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-034/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-037/66/


52 1925 Gold Sovereign NGC MS 66 #6440481-039 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6440481-

039.

340.-

53 1925 Gold Sovereign NGC MS 66 #6440481-041 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6440481-

041.

340.-

54 1925 Gold Sovereign NGC MS 66 #6440481-042 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6440481-

042.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-039/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-041/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-042/66/


55 1925 Gold Sovereign NGC MS 66 #6440481-075 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6440481-

075.

340.-

56 1925 Gold Sovereign NGC MS 66 #6440481-080 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6440481-

080.

340.-

57 1925 Gold Sovereign NGC MS 66 #6440481-082 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6440481-

082.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-075/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-080/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-082/66/


58 1925 Gold Sovereign NGC MS 66 #6440481-083 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6440481-

083.

340.-

59 1925 Gold Sovereign NGC MS 66 #6440481-084 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6440481-

084.

340.-

60 1925 Gold Sovereign NGC MS 65 #6440481-035 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6440481-

035.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-083/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-084/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-035/65/


61 1925 Gold Sovereign NGC MS 65 #6440481-036 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6440481-

036.

340.-

62 1925 Gold Sovereign NGC MS 65 #6440481-038 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6440481-

038.

340.-

63 1925 Gold Sovereign NGC MS 65 #6440481-043 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6440481-

043.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-036/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-038/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-043/65/


64 1925 Gold Sovereign NGC MS 65 #6440481-048 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6440481-

048.

340.-

65 1925 Gold Sovereign NGC MS 65 #6440481-050 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6440481-

050.

340.-

66 1925 Gold Sovereign NGC MS 65 #6440481-051 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6440481-

051.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-048/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-050/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-051/65/


67 1925 Gold Sovereign NGC MS 65 #6440481-063 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6440481-

063.

340.-

68 1925 Gold Sovereign NGC MS 65 #6440481-064 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6440481-

064.

340.-

69 1925 Gold Sovereign NGC MS 65 #6440481-065 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6440481-

065.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-063/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-064/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-065/65/


F. British Half-Sovereigns

70 1817 Gold Half-Sovereign Very fine (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Gold half-sovereign, 1817. London.
Laureate head right; date in exergue; GEORGIUS III DEI GRATIA. / Crowned
shield; BRITANNIARUM REX FID: DEF:. Designed by William Wyon.
Very fine.

170.-

71 1842 Gold Half-Sovereign PCGS MS62 #39087930 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1842. London.
First small young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number

39087930.

170.-

72 1849 Gold Half-Sovereign PCGS MS63 #39087935 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1849. London.
First small young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 39087935.

170.-

https://www.pcgs.com/cert/39087930
https://www.pcgs.com/cert/39087935


73 1860 Gold Half-Sovereign NGC AU 55 #5787250-004 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1860. London.
First small young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 55, certification number 5787250-

004.

170.-

74 1887 Gold Half-Sovereign Imperfect J DISH L508 NGC MS 65 #5787250-
001 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1887. London. Imperfect J DISH L508.
The issues the mint encountered with the Jubilee coins are well
documented and were exacerbated by the pressure for the coins to be ready
for the Queen's Golden Jubilee on 20 June 1887. Records show that 1,771,425
half-sovereigns were struck in 1887, but only 871,770, less than 50% of the
total, were fit for circulation. To improve metal flow silver was included in the
alloy, which makes all 1887 London Jubilee head half-sovereigns stand out
for their lighter colour. Although this variety is the most common of the 1887
Jubilee head half sovereigns, it is highly sought after due to the fascinating
story surrounding the series, recently told by David Iverson and Steve Hill In
their publication 'The Jubilee Head Gold Half Sovereign 1887-1893' (Sovereign
Rarities, 2019).
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; JEB on truncation, imperfect J;
inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / High, crowned and
embellished shield-of-arms; date in exergue; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:.
Extremely attractive.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 5787250-

001.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5787250-004/55/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5787250-001/65/


75 1902 Gold Half-Sovereign Extremely fine (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold half-sovereign, 1902. London.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
Extremely fine.

170.-

76 1911 Gold Half-Sovereign Proof NGC PF 64 CAMEO #3160477-005
(AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1911. London. Proof.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC PF 64 CAMEO, certification number

3160477-005.

170.-

G. Commonwealth Sovereigns

77 1873 S Gold Sovereign Shield NGC AU 58 #5787249-024 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1873 S. Sydney. Shield.
Young head left, WW on truncation; date below; VICTORIA DEI GRATIA. /
Crowned shield within wreath; mintmark S and national emblems below;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
Scarce.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 5787249-

024.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/3160477-005/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5787249-024/58/


78 1882 M Gold Sovereign St George NGC MS 63 #5787247-050 (AGW=0.2355
oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1882 M. Melbourne. St George.
Young head left, WW buried in truncation; mintmark M below; VICTORIA D:
G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / St George on horseback slaying the dragon
right, horse with intermediate tail; date and small B.P. in exergue. Edge
milled.
Small B.P., Intermediate Tail.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 5787247-

050.

340.-

79 1882 S Gold Sovereign Shield NGC MS 62 #5787247-014 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1882 S. Sydney. Shield.
Young head left, WW on truncation; date below; VICTORIA DEI GRATIA. /
Crowned shield within wreath; mintmark S and national emblems below;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 5787247-

014.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5787247-050/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5787247-014/62/


80 1884 M Gold Sovereign St George; WW Buried PCGS AU55 #43222434
(AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1884 M. Melbourne. St George; WW Buried.
Young head left, WW buried in truncation; mintmark M below; VICTORIA D:
G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / St George on horseback slaying the dragon
right, horse with short tail; date and small B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS AU55 , certification number 43222434.

340.-

81 1884 M Gold Sovereign St George; WW Buried PCGS AU53 #43222433
(AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1884 M. Melbourne. St George; WW Buried.
Young head left, WW buried in truncation; mintmark M below; VICTORIA D:
G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / St George on horseback slaying the dragon
right, horse with short tail; date and small B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS AU53 , certification number 43222433.

340.-

82 1898 M Gold Sovereign NGC MS 62 #6440482-004 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1898 M. Melbourne.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M
in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6440482-

004.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/43222434
https://www.pcgs.com/cert/43222433
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440482-004/62/


83 1899 P Gold Sovereign NGC MS 61 #5787250-011 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1899 P. Perth.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
Rare.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 5787250-

011.

340.-

84 1900 M Gold Sovereign Equal-finest NGC MS 63 #5787247-008
(AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1900 M. Melbourne.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M
in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 5787247-

008.

340.-

85 1900 M Gold Sovereign NGC MS 62 #6440482-005 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1900 M. Melbourne.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M
in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6440482-

005.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5787250-011/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5787247-008/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440482-005/62/


86 1900 M Gold Sovereign NGC MS 62 #6440482-008 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1900 M. Melbourne.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M
in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6440482-

008.

340.-

87 1900 M Gold Sovereign NGC MS 62 #6440482-009 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1900 M. Melbourne.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M
in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6440482-

009.

340.-

88 1900 M Gold Sovereign NGC MS 62 #6440482-015 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1900 M. Melbourne.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M
in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6440482-

015.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6440482-008/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440482-009/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440482-015/62/


89 1900 S Gold Sovereign Equal-finest NGC MS 64 #6141352-017 (AGW=0.2355
oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1900 S. Sydney.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6141352-

017.

340.-

90 1903 M Gold Sovereign NGC MS 62 #5787250-010 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1903 M. Melbourne.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 5787250-

010.

340.-

91 1907 M Gold Sovereign PCGS MS62+ #43222440 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1907 M. Melbourne.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62+ , certification number

43222440.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6141352-017/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5787250-010/62/
https://www.pcgs.com/cert/43222440


92 1907 M Gold Sovereign PCGS MS62 #43222442 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1907 M. Melbourne.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number 43222442.

340.-

93 1908 P Gold Sovereign NGC MS 63 #6440482-029 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1908 P. Perth.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6440482-

029.

340.-

94 1908 P Gold Sovereign NGC MS 63 #6440482-031 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1908 P. Perth.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6440482-

031.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/43222442
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440482-029/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440482-031/63/


95 1908 P Gold Sovereign NGC MS 63 #6440482-032 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1908 P. Perth.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6440482-

032.

340.-

96 1908 P Gold Sovereign NGC MS 63 #6440482-033 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1908 P. Perth.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6440482-

033.

340.-

97 1908 P Gold Sovereign NGC MS 62 #5977948-014 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1908 P. Perth.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 5977948-

014.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6440482-032/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440482-033/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5977948-014/62/


98 1911 C Gold Sovereign NGC MS 63+ #6440481-094 (AGW=0.2355 oz.)

CANADA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1911 C. Ottawa.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63+, certification number 6440481-

094.

340.-

99 1914 C Gold Sovereign NGC MS 64 #5783010-002 (AGW=0.2355 oz.)

CANADA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1914 C. Ottawa.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 5783010-

002.

340.-

100 1917 C Gold Sovereign NGC MS 63 #6440481-097 (AGW=0.2355 oz.)

CANADA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1917 C. Ottowa.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6440481-

097.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-094/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5783010-002/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-097/63/


101 1918 I Gold Sovereign NGC MS 64 #2130192-003 (AGW=0.2355 oz.)

INDIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1918 I. Bombay.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark I in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2130192-

003.

340.-

102 1918 I Gold Sovereign NGC MS 64 #6440482-035 (AGW=0.2355 oz.)

INDIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1918 I. Bombay.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark I in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6440482-

035.

340.-

103 1918 I Gold Sovereign NGC MS 63 #2125261-010 (AGW=0.2355 oz.)

INDIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1918 I. Bombay.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark I in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2125261-

010.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2130192-003/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440482-035/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2125261-010/63/


104 1918 I Gold Sovereign NGC MS 63 #2130192-031 (AGW=0.2355 oz.)

INDIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1918 I. Bombay.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark I in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2130192-

031.

340.-

105 1918 I Gold Sovereign NGC MS 62 #2130192-023 (AGW=0.2355 oz.)

INDIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1918 I. Bombay.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark I in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2130192-

023.

340.-

106 1918 S Gold Sovereign NGC MS 64 #6440494-008 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1918 S. Sydney.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6440494-

008.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2130192-031/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2130192-023/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440494-008/64/


107 1931 P Gold Sovereign NGC MS 65 #6066375-062 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1931 P. Perth.
Bare head left, BM on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right, no WWP under
lance; mintmark P in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6066375-

062.

340.-

H. Modern British Sovereigns

108 1957 Gold Sovereign Equal-finest NGC MS 66 #6671216-001 (AGW=0.2355
oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold sovereign, 1957. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6671216-

001.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6066375-062/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6671216-001/66/


109 1958 Gold Sovereign NGC MS 66 #5787244-017 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold sovereign, 1958. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II · DEI · GRATIA ·
REGINA · F : D : +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 5787244-

017.

340.-

110 1958 Gold Sovereign NGC MS 65 #6143044-010 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold sovereign, 1958. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II · DEI · GRATIA ·
REGINA · F : D : +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6143044-

010.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5787244-017/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6143044-010/65/


111 1959 Gold Sovereign NGC MS 66 #5787244-052 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold sovereign, 1959. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 5787244-

052.

340.-

112 1963 Gold Sovereign NGC MS 65 #6143044-038 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold sovereign, 1963. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6143044-

038.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5787244-052/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6143044-038/65/


113 1965 Gold Sovereign NGC MS 65 #6143045-023 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold sovereign, 1965. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6143045-

023.

340.-

114 1967 Gold Sovereign NGC MS 65 #6143045-032 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold sovereign, 1967. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6143045-

032.

340.-

115 1978 Gold Sovereign PCGS MS65 #42637230 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold sovereign, 1978. Royal Mint.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS65 , certification number 42637230.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6143045-023/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6143045-032/65/
https://www.pcgs.com/cert/42637230


116 1978 Gold Sovereign PCGS MS65 #42637231 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold sovereign, 1978. Royal Mint.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS65 , certification number 42637231.

340.-

117 1978 Gold Sovereign PCGS MS64 #42637219 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold sovereign, 1978. Royal Mint.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number 42637219.

340.-

118 1978 Gold Sovereign PCGS MS64 #42637226 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold sovereign, 1978. Royal Mint.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number

42637226.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/42637231
https://www.pcgs.com/cert/42637219
https://www.pcgs.com/cert/42637226


119 1978 Gold Sovereign PCGS MS64 #42637228 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold sovereign, 1978. Royal Mint.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number

42637228.

340.-

120 1981 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM #44979163 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold sovereign, 1981. Royal Mint. Proof.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number

44979163.

340.-

121 1982 Gold Sovereign PCGS MS66 #42637235 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold sovereign, 1982. Royal Mint.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS66 , certification number 42637235.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/42637228
https://www.pcgs.com/cert/44979163
https://www.pcgs.com/cert/42637235


122 1985 Gold Sovereign Proof About FDC Box (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold sovereign, 1985. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint, without certificate of
authenticity (COA). About FDC.

340.-

123 1986 Gold Sovereign Proof About FDC Box & COA (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold sovereign, 1986. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Box with slightly malfunctioning latch.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). About FDC.

340.-



124 1988 Gold Sovereign Proof About FDC Box & COA (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold sovereign, 1988. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). About FDC.

340.-

125 1990 Gold Sovereign Proof About FDC Box & COA (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold sovereign, 1990. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). About FDC.

340.-



126 1991 Gold Sovereign Proof About FDC Box & COA (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold sovereign, 1991. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). About FDC.

340.-

127 1992 Gold Sovereign Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO #5790683-019 Box &
COA (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold sovereign, 1992. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA

CAMEO, certification number 5790683-019.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5790683-019/70/


128 2002 Gold Sovereign Golden Jubilee Proof About FDC Box & COA
(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold sovereign, 2002. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 50th anniversary of the accession of Queen Elizabeth
II. This was the first time since 1893 the shield of arms was used on the
reverse of a coin.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Crowned Royal
Shield of Arms of the United Kingdom, laurel wreaths around, date below.
Design by Timothy Noad. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). About FDC.

340.-

129 2017 Gold Sovereign Platinum Wedding BU Struck on the Day About FDC
Box & COA (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold sovereign, 2017. Royal Mint. BU Struck on the Day.
Struck on the day of the 70th anniversary of the marriage of HM Queen
Elizabeth II to HRH Prince Philip, Duke of Edinburgh, on 20 November 1947.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REG · FID · DEF · 2017 ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). About FDC.

340.-



130 2018 Gold Sovereign 5th Birthday of Prince George BU, Plain Edge,
Struck on the Day NGC MS 70 DPL #5787904-016 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold sovereign, 2018. BU, Plain Edge, Struck on the Day.
Struck on the day of the 5th birthday of Prince George on 22 July 2018. Plain
edge, no privy mark.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below; date, B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge plain.
Rare.
In secure plastic holder, graded NGC MS 70 DPL, certification number

5787904-016.

340.-

131 2022 Gold Sovereign Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#6319029-005 Box & COA (AGW=0.2352 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold sovereign, 2022. Royal Mint. Proof.
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA

CAMEO, certification number 6319029-005.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5787904-016/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6319029-005/70/


132 2022 Gold Sovereign Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#6319029-006 Box & COA (AGW=0.2352 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold sovereign, 2022. Royal Mint. Proof.
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA

CAMEO, certification number 6319029-006.

340.-

133 2022 Gold Sovereign Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#6319437-006 (AGW=0.2352 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold sovereign, 2022. Royal Mint. Proof.
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6319437-006.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6319029-006/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6319437-006/70/


I. Modern British Half-Sovereigns

134 1991 Gold Half-Sovereign Proof About FDC Box & COA (AGW=0.1178 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold half-sovereign, 1991. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH II DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St. George
on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design
by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). About FDC.

170.-

135 2022 Gold Half-Sovereign Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #6319029-008 Box & COA (AGW=0.1178 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold half-sovereign, 2022. Royal Mint. Proof.
To celebrate Her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA

CAMEO, certification number 6319029-008.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6319029-008/70/


136 2022 Gold Half-Sovereign Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #6319029-012 Box & COA (AGW=0.1178 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold half-sovereign, 2022. Royal Mint. Proof.
To celebrate Her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA

CAMEO, certification number 6319029-012.

170.-

J. Modern Commemorative Gold

137 2013 Gold 5 Pounds (Crown) Prince George Christening Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO #6143046-004 (AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold 5 pounds (crown), 2013. Royal Mint. Proof.
Celebrating the christening of George Alexander Louis, Prince George of
Cambridge, eldest son of Prince William, the Duke of Cambridge, and
Catherine, Duchess of Cambridge.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II D
· G · REG · F · D FIVE POUNDS. Design by Ian Rank-Broadley. / Seven-line
inscription set within crowned and heavily decorated cartouche: 'To
celebrate the Christening of PRINCE GEORGE of CAMBRIDGE 2013'; ribbon
below with the motto of Elizabeth II 'DIEU ET · MON DROIT' (French: God
and my right). Design by John Bergdahl. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6143046-004.

1690.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6319029-012/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6143046-004/70/


138 St. Helena 2021 Gold 5 Pounds The Three Graces "Pattern" Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #5984724-014 (AGW=1.5460 oz.)

UNITED KINGDOM. ST. HELENA. Elizabeth II, 1952-.
Gold 5 pounds, 2021. East India Company. Proof.
Commissioned and produced by the East India Company in conjunction
with the government of St. Helena, with Royal Approval of Her Majesty
Queen Elizabeth II. This coin is a modern re-interpretation of the iconic Una
and the Lion Found Pound piece by William Wyon, issued in 1839 for
inclusion in the first specimen coin sets of Queen Victoria's reign.
Fifth Portrait of Elizabeth II facing right; JC left; ELIZABETH II · D · G · REGINA
· F · D · ST. HELENA · 5 POUNDS · 2021 ·. Designed by Jody Clark / Three
standing female figures in classical dress, representing Ireland, England, and
Scotland. A harp, a Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the
respective personification. Artist signature W. WYON. to the left of the harp,
EIC mint mark above harp, quiver and palm frond in exergue; FOEDUS
INVIOLABILE . Original design by William Wyon. Edge Plain.
Labelled as a 'Pattern Proof' by East India Company.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 5984724-014.

2220.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5984724-014/70/


139 St. Helena 2021 Gold 5 Pounds The Three Graces "Pattern" Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #5984724-016 (AGW=1.5460 oz.)

UNITED KINGDOM. ST. HELENA. Elizabeth II, 1952-.
Gold 5 pounds, 2021. East India Company. Proof.
Commissioned and produced by the East India Company in conjunction
with the government of St. Helena, with Royal Approval of Her Majesty
Queen Elizabeth II. This coin is a modern re-interpretation of the iconic Una
and the Lion Found Pound piece by William Wyon, issued in 1839 for
inclusion in the first specimen coin sets of Queen Victoria's reign.
Fifth Portrait of Elizabeth II facing right; JC left; ELIZABETH II · D · G · REGINA
· F · D · ST. HELENA · 5 POUNDS · 2021 ·. Designed by Jody Clark / Three
standing female figures in classical dress, representing Ireland, England, and
Scotland. A harp, a Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the
respective personification. Artist signature W. WYON. to the left of the harp,
EIC mint mark above harp, quiver and palm frond in exergue; FOEDUS
INVIOLABILE . Original design by William Wyon. Edge Plain.
Labelled as a 'Pattern Proof' by East India Company.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 5984724-016.

2220.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5984724-016/70/


140 St. Helena 2021 Gold 5 Pounds The Three Graces "Pattern" Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #5984724-017 (AGW=1.5460 oz.)

UNITED KINGDOM. ST. HELENA. Elizabeth II, 1952-.
Gold 5 pounds, 2021. East India Company. Proof.
Commissioned and produced by the East India Company in conjunction
with the government of St. Helena, with Royal Approval of Her Majesty
Queen Elizabeth II. This coin is a modern re-interpretation of the iconic Una
and the Lion Found Pound piece by William Wyon, issued in 1839 for
inclusion in the first specimen coin sets of Queen Victoria's reign.
Fifth Portrait of Elizabeth II facing right; JC left; ELIZABETH II · D · G · REGINA
· F · D · ST. HELENA · 5 POUNDS · 2021 ·. Designed by Jody Clark / Three
standing female figures in classical dress, representing Ireland, England, and
Scotland. A harp, a Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the
respective personification. Artist signature W. WYON. to the left of the harp,
EIC mint mark above harp, quiver and palm frond in exergue; FOEDUS
INVIOLABILE . Original design by William Wyon. Edge Plain.
Labelled as a 'Pattern Proof' by East India Company.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 5984724-017.

2220.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5984724-017/70/


141 St. Helena 2021 Gold 5 Pounds The Three Graces "Pattern" Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #5984724-018 (AGW=1.5460 oz.)

UNITED KINGDOM. ST. HELENA. Elizabeth II, 1952-.
Gold 5 pounds, 2021. East India Company. Proof.
Commissioned and produced by the East India Company in conjunction
with the government of St. Helena, with Royal Approval of Her Majesty
Queen Elizabeth II. This coin is a modern re-interpretation of the iconic Una
and the Lion Found Pound piece by William Wyon, issued in 1839 for
inclusion in the first specimen coin sets of Queen Victoria's reign.
Fifth Portrait of Elizabeth II facing right; JC left; ELIZABETH II · D · G · REGINA
· F · D · ST. HELENA · 5 POUNDS · 2021 ·. Designed by Jody Clark / Three
standing female figures in classical dress, representing Ireland, England, and
Scotland. A harp, a Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the
respective personification. Artist signature W. WYON. to the left of the harp,
EIC mint mark above harp, quiver and palm frond in exergue; FOEDUS
INVIOLABILE . Original design by William Wyon. Edge Plain.
Labelled as a 'Pattern Proof' by East India Company.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 5984724-018.

2220.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5984724-018/70/


142 St. Helena 2021 Gold 5 Pounds The Three Graces "Pattern" Proof Box &
COA (AGW=1.5460 oz.)

UNITED KINGDOM. ST. HELENA. Elizabeth II, 1952-.
Gold 5 pounds, 2021. East India Company. Proof.
Commissioned and produced by the East India Company in conjunction
with the government of St. Helena, with Royal Approval of Her Majesty
Queen Elizabeth II. This coin is a modern re-interpretation of the iconic Una
and the Lion Found Pound piece by William Wyon, issued in 1839 for
inclusion in the first specimen coin sets of Queen Victoria's reign.
Fifth Portrait of Elizabeth II facing right; JC left; ELIZABETH II · D · G · REGINA
· F · D · ST. HELENA · 5 POUNDS · 2021 ·. Designed by Jody Clark / Three
standing female figures in classical dress, representing Ireland, England, and
Scotland. A harp, a Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the
respective personification. Artist signature W. WYON. to the left of the harp,
EIC mint mark above harp, quiver and palm frond in exergue; FOEDUS
INVIOLABILE . Original design by William Wyon. Edge Plain.
Labelled as a 'Pattern Proof' by East India Company. Comes with the original
box as issued by the Mint and the certificate of authenticity (COA).

2220.-



143 St. Helena 2021 Gold 5 Pounds The Three Graces "Pattern" Proof Box &
COA (AGW=1.5460 oz.)

UNITED KINGDOM. ST. HELENA. Elizabeth II, 1952-.
Gold 5 pounds, 2021. East India Company. Proof.
Commissioned and produced by the East India Company in conjunction
with the government of St. Helena, with Royal Approval of Her Majesty
Queen Elizabeth II. This coin is a modern re-interpretation of the iconic Una
and the Lion Found Pound piece by William Wyon, issued in 1839 for
inclusion in the first specimen coin sets of Queen Victoria's reign.
Fifth Portrait of Elizabeth II facing right; JC left; ELIZABETH II · D · G · REGINA
· F · D · ST. HELENA · 5 POUNDS · 2021 ·. Designed by Jody Clark / Three
standing female figures in classical dress, representing Ireland, England, and
Scotland. A harp, a Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the
respective personification. Artist signature W. WYON. to the left of the harp,
EIC mint mark above harp, quiver and palm frond in exergue; FOEDUS
INVIOLABILE . Original design by William Wyon. Edge Plain.
Labelled as a 'Pattern Proof' by East India Company. Comes with the original
box as issued by the Mint and the certificate of authenticity (COA).

2220.-



144 St. Helena 2021 Gold 5 Pounds The Three Graces "Pattern" Proof Box &
COA (AGW=1.5460 oz.)

UNITED KINGDOM. ST. HELENA. Elizabeth II, 1952-.
Gold 5 pounds, 2021. East India Company. Proof.
Commissioned and produced by the East India Company in conjunction
with the government of St. Helena, with Royal Approval of Her Majesty
Queen Elizabeth II. This coin is a modern re-interpretation of the iconic Una
and the Lion Found Pound piece by William Wyon, issued in 1839 for
inclusion in the first specimen coin sets of Queen Victoria's reign.
Fifth Portrait of Elizabeth II facing right; JC left; ELIZABETH II · D · G · REGINA
· F · D · ST. HELENA · 5 POUNDS · 2021 ·. Designed by Jody Clark / Three
standing female figures in classical dress, representing Ireland, England, and
Scotland. A harp, a Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the
respective personification. Artist signature W. WYON. to the left of the harp,
EIC mint mark above harp, quiver and palm frond in exergue; FOEDUS
INVIOLABILE . Original design by William Wyon. Edge Plain.
Labelled as a 'Pattern Proof' by East India Company. Comes with the original
box as issued by the Mint and the certificate of authenticity (COA).

2220.-



145 St. Helena 2021 Gold 5 Pounds The Three Graces "Pattern" Proof Box &
COA (AGW=1.5460 oz.)

UNITED KINGDOM. ST. HELENA. Elizabeth II, 1952-.
Gold 5 pounds, 2021. East India Company. Proof.
Commissioned and produced by the East India Company in conjunction
with the government of St. Helena, with Royal Approval of Her Majesty
Queen Elizabeth II. This coin is a modern re-interpretation of the iconic Una
and the Lion Found Pound piece by William Wyon, issued in 1839 for
inclusion in the first specimen coin sets of Queen Victoria's reign.
Fifth Portrait of Elizabeth II facing right; JC left; ELIZABETH II · D · G · REGINA
· F · D · ST. HELENA · 5 POUNDS · 2021 ·. Designed by Jody Clark / Three
standing female figures in classical dress, representing Ireland, England, and
Scotland. A harp, a Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the
respective personification. Artist signature W. WYON. to the left of the harp,
EIC mint mark above harp, quiver and palm frond in exergue; FOEDUS
INVIOLABILE . Original design by William Wyon. Edge Plain.
Labelled as a 'Pattern Proof' by East India Company. Comes with the original
box as issued by the Mint and the certificate of authenticity (COA).

2220.-

K. World Coins

146 South Africa Paul Kruger 1898 Gold Pond single shaft PCGS MS63
#35718823 (AGW=0.2356 oz.)

SOUTH AFRICA. Paul Kruger, president, 1883-1900.
Gold pond, 1898. Pretoria. single shaft.
Bust of Presiden Kruger left, legend around reads ZUID AFRIKAANSCHE
REPUBLIEK. / Circular shield of arms, wagon with single shaft, eagle, value
and date above. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 35718823.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/35718823


147 Sweden Karl XIII 1816 Gold Ducat Uncirculated (AGW=0.1092 oz.)

SWEDEN. Karl XIII, 1809-18.
Gold ducat, 1816. Stockholm.
Head of King Carl XIII facing right. Legend around: 'CARL XIII SV. NORR. G.
OCH V. KONUNG'. / Crowned shield with the Three crowns of Sweden within
circular Seraphim Order Chain. The Chain pendant divides date and
mintmark below. At sides is the King's motto: 'FOLKES VÄL MIN HÖGSTA
LAG O. L. 18 16'.
Lovely prooflike fields. Minor adjustment marks on obverse. Uncirculated.

160.-

148 Mexico Ferdinand VI 1754-MO MF Silver 8 Reales About uncirculated

MEXICO. Ferdinand VI, 1746-59.
Silver 8 reales, 1754-MO MF. Mexico City.
Rare, especially in this grade.
About uncirculated.

1.-

149 Italy Vittorio Emanuele II 1865 T BN Gold 20 Lire PCGS MS63 #42926352
(AGW=0.1867 oz.)

ITALY. Vittorio Emanuele II, 1861-78.
Gold 20 lire, 1865 T BN. Turin.
Head of Vittorio Emanuele facing left; inscription: 'VITTORIO EMANUELE II';
date in exergue / Enwreathed arms of the House of Savoy decorated with the
Collare dell'Annunziata; inscription: 'REGNO D'ITALIA'; value and mintmark in
exergue. Designed by Giuseppe Ferraris.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63, certification number 42926352.

270.-

https://www.pcgs.com/cert/42926352


150 Italy Vittorio Emanuele II 1865 T BN Gold 20 Lire PCGS MS63 #42926357
(AGW=0.1867 oz.)

ITALY. Vittorio Emanuele II, 1861-78.
Gold 20 lire, 1865 T BN. Turin.
Head of Vittorio Emanuele facing left; inscription: 'VITTORIO EMANUELE II';
date in exergue / Enwreathed arms of the House of Savoy decorated with the
Collare dell'Annunziata; inscription: 'REGNO D'ITALIA'; value and mintmark in
exergue. Designed by Giuseppe Ferraris.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63, certification number 42926357.

270.-

151 Italy Vittorio Emanuele II 1865 T BN Gold 20 Lire PCGS MS63 #42926358
(AGW=0.1867 oz.)

ITALY. Vittorio Emanuele II, 1861-78.
Gold 20 lire, 1865 T BN. Turin.
Head of Vittorio Emanuele facing left; inscription: 'VITTORIO EMANUELE II';
date in exergue / Enwreathed arms of the House of Savoy decorated with the
Collare dell'Annunziata; inscription: 'REGNO D'ITALIA'; value and mintmark in
exergue. Designed by Giuseppe Ferraris.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63, certification number 42926358.

270.-

https://www.pcgs.com/cert/42926357
https://www.pcgs.com/cert/42926358


152 Italy Vittorio Emanuele II 1865 T BN Gold 20 Lire PCGS MS63 #42926364
(AGW=0.1867 oz.)

ITALY. Vittorio Emanuele II, 1861-78.
Gold 20 lire, 1865 T BN. Turin.
Head of Vittorio Emanuele facing left; inscription: 'VITTORIO EMANUELE II';
date in exergue / Enwreathed arms of the House of Savoy decorated with the
Collare dell'Annunziata; inscription: 'REGNO D'ITALIA'; value and mintmark in
exergue. Designed by Giuseppe Ferraris.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63, certification number 42926364.

270.-

153 France Louis XVIII 1815 R Gold 20 Francs London NGC MS 62 #6066339-
076 (AGW=0.1867 oz.)

FRANCE. Louis XVIII, 1814-15, 1815-24.
Gold 20 francs, 1815 R. London. London.
Struck by London mint to pay for British troops in France during the
Napoleon Wars.
Uniformed bust of Louis XVIII facing right, legend reads LOUIS XVIII ROI DE
FRANCE. Engraver: Pierre-Joseph Tiolier. / Crowned square shield-of-arms
within wreath, PIECE DE 20 FRANCS around, date and mintmarks below.
Incuse edge lettering: DOMINE SALVUM FAC REGEM.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6066339-

076.

270.-

https://www.pcgs.com/cert/42926364
https://www.ngccoin.com/certlookup/6066339-076/62/


154 France Louis XVIII 1817 A Gold 20 Francs NGC MS 63 #6066339-085
(AGW=0.1867 oz.)

FRANCE. Louis XVIII, 1814-15, 1815-24.
Gold 20 francs, 1817 A. Paris.
Head of Louis XVIII facing right, legend reads LOUIS XVIII ROI DE FRANCE.
Engraver: Auguste-François Michaut. / Crowned square shield of arms, value
split on either side, all within circular wreath, date and mintmarks below.
Incuse edge lettering: DOMINE SALVUM FAC REGEM.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6066339-

085.

270.-

155 Spain 1788 M Gold 2 Escudos Carlos III (AGW=0.1905 oz.)

SPAIN.
Gold 2 escudos, 1788 M. Carlos III.

280.-

156 Spain 1788 M Gold 2 Escudos Carlos III (AGW=0.1905 oz.)

SPAIN.
Gold 2 escudos, 1788 M. Carlos III.

280.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6066339-085/63/


157 Spain 1788 M Gold 2 Escudos Carlos III (AGW=0.1905 oz.)

SPAIN.
Gold 2 escudos, 1788 M. Carlos III.

280.-

158 Spain 1794 MMF Gold 2 Escudos Carlos IV (AGW=0.1905 oz.)

SPAIN.
Gold 2 escudos, 1794 MMF. Carlos IV.

280.-

159 Albania First Republic 1927 Gold 100 Franga Ari NGC MS 62 #2127388-045
(AGW=0.9335 oz.)

ALBANIA. First Republic, 1925-1928.
Gold 100 franga ari, 1927. Rome.
Biga chariot driver facing right, engraver name right, below ALBANIA-
SHQIPNI, 1927 R, Fr. 100; Designed by Giuseppe Romagnoli/ Bust facing left,
two stars below, Legend around AMET ZOGU, Designed by Giuseppe
Romagnoli. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2127388-

045.

1340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2127388-045/62/


160 France Napoleon III 1866 A Gold 100 Francs NGC MS 62 #2719640-002
(AGW=0.9335 oz.)

FRANCE. Napoleon III, 1852-70.
Gold 100 francs, 1866 A. Paris.
Laureate head of Napoleon III facing right, NAPOLEON III EMPEREUR
around, BARRE below. Engraver: Jean-Jacques Barre. / Crowned arms within
mantle and crossed sceptres, EMPIRE FRANÇAIS above, value split to sides,
mintmark and date below. Edge lettering ***** DIEU * PROTEGE * LA *
FRANCE.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2719640-

002.

1340.-

161 France Napoleon III 1869 BB Gold 100 Francs NGC MS 61 #2119071-006
(AGW=0.9335 oz.)

FRANCE. Napoleon III, 1852-70.
Gold 100 francs, 1869 BB. Strasbourg.
Laureate head of Napoleon III facing right, NAPOLEON III EMPEREUR
around, BARRE below. Engraver: Jean-Jacques Barre. / Crowned arms within
mantle and crossed sceptres, EMPIRE FRANÇAIS above, value split to sides,
mintmark and date below. Edge lettering ***** DIEU * PROTEGE * LA *
FRANCE.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2119071-

006.

1340.-

162 Norway Carl XIV Johan 1835 Silver 1 Speciedaler Extremely fine

NORWAY. Carl XIV Johan.
Silver 1 speciedaler, 1835.
Obverse with prooflike characteristics. Extremely fine.

20.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2719640-002/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2119071-006/61/


163 Norway Carl XV 1862 Silver 1 Speciedaler Uncirculated

NORWAY. Carl XV.
Silver 1 speciedaler, 1862.
Lovely fresh mint lustre, minor scratches in fields.
Uncirculated.

20.-

L. British Silver

164 1937 Silver Two Shillings Proof NGC PF 66 #6614511-005

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Silver two shillings, 1937. Royal Mint. Proof.
Bare head of King George VI facing left; HP below; GEORGIVS VI D : G : BR :
OMN : REX Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned rose; G and
thistle to left; R and shamrock to right; denomination and date below; FID:
DEF: IND: IMP: above. Design by George Kruger Gray. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66, certification number 6614511-

005.

10.-

165 1937 Silver Shilling English Proof NGC PF 66 #6614511-007

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Silver shilling, 1937. Royal Mint. Proof.
Bare head of King George V facing left; B.M. on truncation; GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned lion
standing on St Edward's crown (the 'Royal crest'); date split to sides of crown;
FID: DEF: IND: IMP: above; ONE SHILLING below. Design by George Kruger
Gray. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66, certification number 6614511-

007.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6614511-005/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6614511-007/66/


166 1937 silver Shilling Scottish Proof NGC PF 66 #6614511-006

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
silver shilling, 1937. Royal Mint. Proof.
Bare head of King George V facing left; B.M. on truncation; GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned
Scottish lion facing, holding sword and sceptre, standing on St Edward's
crown (the 'Royal crest'); date and two shields split to sides of crown; FID:
DEF: IND: IMP: above; ONE SHILLING below. Design by George Kruger Gray.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66, certification number 6614511-

006.

10.-

167 1937 Silver Halfcrown Proof NGC PF 66 #6614511-003

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Silver halfcrown, 1937. Royal Mint. Proof.
Bare head of King George VI facing left; HP below; around, GEORGIVS VI D :
G : BR : OMN : REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Ornate shield
quartered with the arms of England, Scotland and Ireland; crowned
monogram on both sides; HALF · CROWN and date around below; FID · DEF
IND · IMP around above. Design by George Kruger Gray. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66, certification number 6614511-

003.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6614511-006/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6614511-003/66/


168 1937 Silver Halfcrown Proof NGC PF 66 #6614511-004

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Silver halfcrown, 1937. Royal Mint. Proof.
Bare head of King George VI facing left; HP below; around, GEORGIVS VI D :
G : BR : OMN : REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Ornate shield
quartered with the arms of England, Scotland and Ireland; crowned
monogram on both sides; HALF · CROWN and date around below; FID · DEF
IND · IMP around above. Design by George Kruger Gray. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66, certification number 6614511-

004.

10.-

169 1902 B Silver Dollar PCGS MS63 #44717227

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Silver dollar, 1902 B. Bombay.
Standing figure of Britannia holding trident and shield with merchant ship
in background, date in exergue. ONE DOLLAR 1902. Design by George
William de Saulles / Chinese characters and Jawi script in ornamental flower.
Design by George William de Saulles
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 44717227.

20.-

170 1889 Silver Crown NGC MS 63 #6614511-008

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver crown, 1889. Royal Mint.
Jubilee head facing left; VICTORIA D: G: BRITT: REG: F: D:. Design by Joseph
Edgar Boehm. / St George rearing right, dragon below; date and B.P. in
exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Attractive, with peripheral iridescence. In secure plastic holder, graded NGC

MS 63, certification number 6614511-008.

20.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6614511-004/66/
https://www.pcgs.com/cert/44717227
https://www.ngccoin.com/certlookup/6614511-008/63/


171 1937 Silver Crown Proof NGC PF 66 #6614511-002

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Silver crown, 1937. Royal Mint. Proof.
Struck to commemorate the coronation of King George VI on 12 May 1937.
Bare head left, HP below neck truncation; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN :
REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned shield of arms with
unicorn and lion supporters, DIEU ET MON DROIT in lower ribbon;
denomination and date below; FID: DEF: IND: IMP: above. Design by George
Kruger Gray. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66, certification number 6614511-

002.

10.-

172 1937 Silver Crown Proof NGC PF 65 #6614511-001

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Silver crown, 1937. Royal Mint. Proof.
Struck to commemorate the coronation of King George VI on 12 May 1937.
Bare head left, HP below neck truncation; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN :
REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned shield of arms with
unicorn and lion supporters, DIEU ET MON DROIT in lower ribbon;
denomination and date below; FID: DEF: IND: IMP: above. Design by George
Kruger Gray. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 65, certification number 6614511-

001.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6614511-002/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6614511-001/65/


M. Modern Commemorative Platinum

173 2021 Platinum 25 Pounds (1/4 oz.) Britannia 2021 Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #6030393-021

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Platinum 25 pounds, 2021. Royal Mint. Proof.
Britannia 2021
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA · REGINA · F · D · 25 POUNDS · 2021. Design by Jody Clark. /
Contemporary design of Britannia seated with the lion before her, holding
trident and shield. Inscription: 'BRITANNIA 1/4OZ 999.5 PLATINUM 2021'.
Designed by P.J. Lynch.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6030393-021.

220.-

N. Modern Commemorative Silver

174 2021 Silver 500 Pounds (1 kg.) The Griffin of Edward III Proof FDC Box &
COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 500 pounds, 2021. The Royal Mint. Proof.

Fifth crowned portrait of Elizabeth II, inscription: ELIZABETH II. D. G. REG. F.
D. 500 POUNDS', designed by Jody Clark / Image of a Griffin (body of a lion,
wings and head of an eagle), over a shield of the House of Windsor; dividing
date above; GRIFFIN OF EDWARD III below. Designed by Jody Clark. Edge
milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). FDC.

620.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6030393-021/70/


175 2008 Silver Royal Shield of Arms Piedfort Collection About FDC Box &
COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver royal shield of arms piedfort collection, 2008.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). About FDC.

Set of 7 coins.

50.-

176 2020 Silver 5 Pounds Bond, James Bond (2 oz.) Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #2105028-019 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-.
Silver 5 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as the most
famous car in the world.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Aston Martin DB5
left, overlayed by a large number 0 inscribed with the titles of the first 25
Bond movies in micro text; BOND JAMES BOND below. Design by Matt Dent
and Christian Davies. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA

CAMEO, certification number 2105028-019.

40.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2105028-019/70/


177 2020 Silver 5 Pounds (2 oz.) Queen (Band) Proof PCGS PR70 DCAM
#39343693 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Silver 5 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
The first coin in the "Music Legends" series, celebrating the famous rock
band Queen, one of the most iconic rock bands of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / QUEEN
underscored by mic extension arm, surrounded by Instruments of the
founding members: Brian May’s Red Special guitar, John Deacon’s Fender
Precision bass, Roger Taylor’s Ludwig bass drum and Freddie Mercury’s
Bechstein grand piano. Design by Chris Facey. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 39343693.

40.-

178 2020 Silver 5 Pounds (2 oz.) Bond, James Bond Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO #2105027-015 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 5 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as the most
famous car in the world.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Aston Martin DB5
left, overlayed by a large number 0 inscribed with the titles of the first 25
Bond movies in micro text; BOND JAMES BOND below. Design by Matt Dent
and Christian Davies. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA

CAMEO, certification number 2105027-015.

40.-

https://www.pcgs.com/cert/39343693
https://www.ngccoin.com/certlookup/2105027-015/69/


179 2020 Silver 5 Pounds (2 oz.) Bond, James Bond Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO #6055780-001 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 5 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as the most
famous car in the world.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Aston Martin DB5
left, overlayed by a large number 0 inscribed with the titles of the first 25
Bond movies in micro text; BOND JAMES BOND below. Design by Matt Dent
and Christian Davies. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA

CAMEO, certification number 6055780-001.

40.-

180 2020 Silver 5 Pounds (2 oz.) Bond, James Bond Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO #6055780-002 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 5 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as the most
famous car in the world.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Aston Martin DB5
left, overlayed by a large number 0 inscribed with the titles of the first 25
Bond movies in micro text; BOND JAMES BOND below. Design by Matt Dent
and Christian Davies. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA

CAMEO, certification number 6055780-002.

40.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6055780-001/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6055780-002/69/


181 2020 Silver 5 Pounds (2 oz.) Bond, James Bond Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO #6055780-003 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 5 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as the most
famous car in the world.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Aston Martin DB5
left, overlayed by a large number 0 inscribed with the titles of the first 25
Bond movies in micro text; BOND JAMES BOND below. Design by Matt Dent
and Christian Davies. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA

CAMEO, certification number 6055780-003.

40.-

182 2020 Silver 5 Pounds (2 oz.) Bond, James Bond Proof NGC PF 68 ULTRA
CAMEO #6055780-005 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 5 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as the most
famous car in the world.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Aston Martin DB5
left, overlayed by a large number 0 inscribed with the titles of the first 25
Bond movies in micro text; BOND JAMES BOND below. Design by Matt Dent
and Christian Davies. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 68 ULTRA

CAMEO, certification number 6055780-005.

40.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6055780-003/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6055780-005/68/


183 2020 Lot of 2 Silver Queen (Band) 5 Pounds About FDC Box & COA
(ASW=4.0101 oz.)

UNITED KINGDOM.
Lot of 2 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 5 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Queen (Band).
Mintage: 500. 40 mm. 62.42 g. 999/1000 Silver.
The first coin in the "Music Legends" series, celebrating the famous rock
band Queen, one of the most iconic rock bands of all time.
Coin 2: Elizabeth II, 1952-, 5 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Queen (Band).
Mintage: 500. 40 mm. 62.42 g. 999/1000 Silver.
The first coin in the "Music Legends" series, celebrating the famous rock
band Queen, one of the most iconic rock bands of all time.

80.-

184 2020 Lot of 2 Silver James Bond 5 Pounds Proof About FDC Box & COA
(ASW=4.0101 oz.)

UNITED KINGDOM.
Lot of 2 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-2022, 5 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Bond, James
Bond. Mintage: 2,007. 40 mm. 62.42 g. 999/1000 Silver.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as the most
famous car in the world.
About FDC

Coin 2: Elizabeth II, 1952-2022, 5 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Bond, James
Bond. Mintage: 2,007. 40 mm. 62.42 g. 999/1000 Silver.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as the most
famous car in the world.
About FDC

80.-



185 2021 Silver 10 Pounds (5 oz.) Gothic Crown Quartered Arms Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #2127800-001 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Silver 10 pounds, 2021. Royal Mint. Proof.
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third in a series of coins in the Great Engravers series.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·10
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Crowned shields of England,
Scotland and Ireland around central Garter star, national emblems in angles;
tueatur unita deus·W W·HONI SOIT QUI MAL Y PENSE·anno dom mmxxi.
Design by William Wyon. Edge Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA

CAMEO, certification number 2127800-001.

100.-

186 2020 Silver 2 Pounds (1 oz.) Bond, James Bond Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #2175386-002 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Silver 2 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as 'the most
famous car in the world'.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 2 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Aston Martin DB5
left, overlayed by a large number 0; BOND JAMES BOND below. Design by
Matt Dent and Christian Davies. Design by Matt Dent and Christian Davies.
Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA

CAMEO, certification number 2175386-002.

20.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2127800-001/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2175386-002/70/


187 2020 Silver 2 Pounds (1 oz.) Bond, James Bond Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #6055780-042 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Silver 2 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as 'the most
famous car in the world'.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 2 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Aston Martin DB5
left, overlayed by a large number 0; BOND JAMES BOND below. Design by
Matt Dent and Christian Davies. Design by Matt Dent and Christian Davies.
Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA

CAMEO, certification number 6055780-042.

20.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6055780-042/70/


188 2020 Silver 2 Pounds (1 oz.) James Bond, Pay Attention Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO #6027998-017 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 2 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the
second of a total three coins issued, depicting the famous submarine car
'Wet Nellie' featuring in "The Spy Who Loved Me" in 1977 - a 'heavily
customised' Lotus Esprit S1 sports car. At the time the coin was issued, the
car was owned by Elon Musk, the famous entrepreneur and CEO of Tesla.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 2 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / A representation of
a Lotus Esprit S1 in underwater action superimposed on a large 07; lower
horizontal line with 'PAY ATTENTION 007' below. Design by Christian Davies
and Matt Dent. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA

CAMEO, certification number 6027998-017.

20.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6027998-017/70/


189 2020 Silver 2 Pounds (1 oz.) James Bond, Pay Attention Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO #6055780-021 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 2 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the
second of a total three coins issued, depicting the famous submarine car
'Wet Nellie' featuring in "The Spy Who Loved Me" in 1977 - a 'heavily
customised' Lotus Esprit S1 sports car. At the time the coin was issued, the
car was owned by Elon Musk, the famous entrepreneur and CEO of Tesla.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 2 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / A representation of
a Lotus Esprit S1 in underwater action superimposed on a large 07; lower
horizontal line with 'PAY ATTENTION 007' below. Design by Christian Davies
and Matt Dent. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA

CAMEO, certification number 6055780-021.

20.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6055780-021/70/


190 2020 Silver 2 Pounds (1 oz.) James Bond, Pay Attention Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO #6055780-023 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 2 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the
second of a total three coins issued, depicting the famous submarine car
'Wet Nellie' featuring in "The Spy Who Loved Me" in 1977 - a 'heavily
customised' Lotus Esprit S1 sports car. At the time the coin was issued, the
car was owned by Elon Musk, the famous entrepreneur and CEO of Tesla.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 2 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / A representation of
a Lotus Esprit S1 in underwater action superimposed on a large 07; lower
horizontal line with 'PAY ATTENTION 007' below. Design by Christian Davies
and Matt Dent. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA

CAMEO, certification number 6055780-023.

20.-

191 2020 Silver 2 Pounds (1 oz.) James Bond, Shaken not Stirred Proof PCGS
PR70 DCAM #41481906 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-.
Silver 2 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the third
of a total three coins issued, the reverse of the coin displaying a close-up of
typical Bond attire in the form of a dinner jacket and bow tie
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 2 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Silhouette of a gun
superimposed on James Bond's iconic jacket and bow tie; below exergue
line Bond's martini order 'SHAKEN NOT STIRRED'. Design by Christian Davies
and Matt Dent. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 41481906.

20.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6055780-023/70/
https://www.pcgs.com/cert/41481906


192 2020 Silver 2 Pounds (1 oz.) Bond, James Bond Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO #2105027-048 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 2 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as 'the most
famous car in the world'.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 2 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Aston Martin DB5
left, overlayed by a large number 0; BOND JAMES BOND below. Design by
Matt Dent and Christian Davies. Design by Matt Dent and Christian Davies.
Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA

CAMEO, certification number 2105027-048.

20.-

193 2020 Silver 2 Pounds (1 oz.) Bond, James Bond Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO #6055780-020 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-.
Silver 2 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as 'the most
famous car in the world'.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 2 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Aston Martin DB5
left, overlayed by a large number 0; BOND JAMES BOND below. Design by
Matt Dent and Christian Davies. Design by Matt Dent and Christian Davies.
Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA

CAMEO, certification number 6055780-020.

20.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2105027-048/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6055780-020/69/


194 2020 Silver 2 Pounds (1 oz.) Bond, James Bond Proof PCGS PR69 DCAM
#39866674

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Silver 2 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as 'the most
famous car in the world'.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 2 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Aston Martin DB5
left, overlayed by a large number 0; BOND JAMES BOND below. Design by
Matt Dent and Christian Davies. Design by Matt Dent and Christian Davies.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR69 DCAM, certification number

39866674.

20.-

195 2020 Silver 2 Pounds (1 oz.) Bond, James Bond Proof PCGS PR69 DCAM
#39866679

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Silver 2 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as 'the most
famous car in the world'.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 2 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Aston Martin DB5
left, overlayed by a large number 0; BOND JAMES BOND below. Design by
Matt Dent and Christian Davies. Design by Matt Dent and Christian Davies.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR69 DCAM, certification number

39866679.

20.-

https://www.pcgs.com/cert/39866674
https://www.pcgs.com/cert/39866679


196 2020 Silver 2 Pounds (1 oz.) Music Legends - David Bowie Proof PCGS
PR69 DCAM #42588442

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Silver 2 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
The third release from the "Music Legends" series, celebrating David Bowie,
one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 2 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Portrait of David
Bowie inspired by his "Berlin Period", Bowie's famous lightning bolt and stars
behind; BOWIE. Design by Jody Clark
In secure plastic holder, graded PCGS PR69 DCAM, certification number

42588442.

20.-

197 2020 Lot of 2 Silver Three Graces 10 Pounds Proof PCGS PR66 DCAM
(ASW=10.0414 oz.)

UNITED KINGDOM.
Lot of 2 silver coins.
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 10 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Three Graces.
Mintage: 510. 65 mm. 156.30 g. 999/1000 Silver.
The second issue from the Great Engravers series, following the popular 2019
release of William Wyon's Una and the Lion.
In secure plastic holder, graded PCGS PR66 DCAM, certification number

42758241.

200.-

https://www.pcgs.com/cert/42588442


O. Sets



198 1887 11-Coin Currency Gold and Silver Set

UNITED KINGDOM.
Lot of 11 various metals coins.
Coin 1: Victoria, 1837-1901, 5 Pounds (5 Sovereigns) 1887. London. Mintage:
54,641. 36 mm. 39.9403 g. 917/1000 Gold. (AGW=1.1777 oz.)
Some minor edge nicks.
Virtually uncirculated, harshly cleaned

Coin 2: Victoria, 1837-1901, 2 Pounds (Double Sovereign) 1887. London.
Mintage: 92,142. 15.9761 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.4711 oz.)
Virtually uncirculated, lightly cleaned

Coin 3: Victoria, 1837-1901, Sovereign 1887. London. Angled J. Mintage:
1,079,756. 22.05 mm. 7.9881 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2355 oz.)
Virtually uncirculated, lightly cleaned

Coin 4: Victoria, 1837-1901, Half-Sovereign 1887. London. Imperfect J DISH
L508. 19.3 mm. 3.99 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.1176 oz.)
About uncirculated, cleaned

Coin 5: Victoria, 1837-1901, Crown 1887. Royal Mint. Mintage: 274,665. 39 mm.
28.276 g. 925/1000 Silver.
Good extremely fine, cleaned

Coin 6: Victoria, 1837-1901, Double Florin 1887. Royal Mint. Mintage: 483,347.
22.6207 g. 925/1000 Silver.
Some iridescence.
Good extremely fine, cleaned

Coin 7: Victoria, 1837-1901, Halfcrown 1887. Royal Mint. Jubilee Head. Mintage:
1,438,046. 14.138 g. 925/1000 Silver.
Some iridescence.
About uncirculated, cleaned

Coin 8: Victoria, 1837-1901, Florin 1887. Royal Mint. Jubilee. Mintage: 1,776,903.
29.5 mm. 11.3 g. 925/1000 Silver.
Some iridescence.
About uncirculated, cleaned

Coin 9: Victoria, 1837-1901, Shilling 1887. Royal Mint. Shield. Mintage: 4,034,133.
5.6552 g. 925/1000 Silver.
Some iridescence.
About uncirculated, lightly cleaned

Coin 10: Victoria, 1837-1901, Sixpence 1887. Royal Mint. Withdrawn Type.
Mintage: 3,675,607. 2.8276 g. 925/1000 Silver.
Some iridescence.
Good extremely fine, lightly cleaned

Coin 11: Victoria, 1837-1901, Threepence 1887. Royal Mint. (Circulating, Jubilee
Head). Mintage: 2,785,249. 16 mm. 1.41 g. 925/1000 Silver.
Some iridescence.
About uncirculated, lightly cleaned

1.-



199 1953 Various Metals 10-Coin Coronation Set Uncirculated Box

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Various Metals 10-coin coronation set, 1953.
Comes with the original box as issued by the Mint. Uncirculated.

1.-

200 1953 Various Metals 10-Coin Coronation Set Uncirculated Box

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Various Metals 10-coin coronation set, 1953.
Comes with the original box as issued by the Mint. Uncirculated.

1.-


